муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа № 99 имени Героя Советского Союза Никулиной Е.А.»
(МБОУ «Школа № 99»)

П Р И К А З
01.09.2023 г. № _______

Об организации групп
продленного дня в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Постановления Администрации города Ростова-на-Дону
№ 531 от 16.06.2017 г. «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей), за присмотр и уход за детьми в группах продленного
дня в муниципальных образовательных организациях города Ростова-на-Дону», и
в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» (ред. от 29.12.2022 № 642-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 05.09.2023 года предоставление в МБОУ «Школа №
99» в новом 2023-2024 учебном году услуги по присмотру и уходу за детьми в
группах продленного дня, оплачиваемых родителями учащихся, с целью
удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в
присмотре и уходе за несовершеннолетними детьми, оказания помощи семье в
воспитании и развитии способностей обучающихся, создания целостной
системы, обеспечивающей оптимальные условия развития для обучающихся, в
соответствии с возрастными и индивидуальными особенностями, оказания
всесторонней помощи семье в обучении навыкам самостоятельности в обучении.

2. Утвердить следующие внутренние локально-нормативные акты:
- Положение об оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в группах
продленного дня в МБОУ «Школа № 99»;
- Положение о расходовании средств, полученных от оказания услуги по
присмотру и уходу за детьми в ГПД МБОУ «Школа № 99»;
- Положение об оплате труда работников, непосредственно принимающих
участие в оказании услуги по организации присмотра и ухода за детьми в
группах продленного дня МБОУ «Школа № 99».

3. Утвердить штатное расписание на услуги по присмотру и уходу за
детьми в группах продленного дня на период с 01.09.2023 года в количестве 4,65
штатных единиц. Источником финансирования данного штатного расписания
являются средства, полученные от родителей (законных представителей) за
услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня.

4. Осуществлять оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в группах

продленного дня в соответствии с утвержденными выше Положениями.

5. Скомплектовать группы продленного дня, согласно заключенных
договоров «Об оказании услуг по присмотру и уходу за детьми в группе
продленного дня» с родителями (законными представителями) обучающихся,
утвердить списочный состав согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 99» О.М. Коновская

Рябухина Валентина Владимировна
(863) 276-45-51